«  , >•» .7»

i
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N" 1.059-2019

Requeira à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,
oficie-se ao Exmo. Deputado Estadual Adalberto Freitas, para que envide esforços a fím
de viabilizar emenda parlamentar no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) a
serem destinados à Associação Feminina de Assistência à Infância - AFAl de Garça.

A AFAI Virgília Alves de Carvalho Pinto, é uma entidade
filantrópica conveniada á Prefeitura Municipal de Garça que atua em nosso Município
desde 1945. Atualmente atende cerca de 180 crianças no contra turno escolar, oferendo
apoio escolar, natação, oficina de artes, oficina de leitura, brinquedoteca e sala de
informática.

Sala das Sessões, 30 de setembro de 2019.

FABI INANI

patrícia MARAl

VEREADORA

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/email:camara@cmgarca.sp.gov.br